
Budapest Főváros IV. kerület Újpest Önkormányzata Képviselő-testületének
13/2025. (VI. 27.) önkormányzati rendelete

Budapest Főváros IV. kerület Újpest Önkormányzata Képviselő-testületének Szervezeti és Működési
Szabályzatáról szóló 22/2019. (X. 30.) önkormányzati rendelet, valamint Budapest Főváros IV. kerület
Újpest Önkormányzata vagyonáról és a vagyonelemek feletti tulajdonosi jogok gyakorlásáról szóló

48/2012. (XI. 30.) önkormányzati rendelet módosításáról

[1] Kiemelt jogalkotói cél a képviselő-testületi és bizottsági munka alapvető szabályainak rögzítése Budapest
Főváros IV. kerület Újpest Önkormányzata Képviselő-testületének Szervezeti és Működési Szabályzatában,
valamint Budapest Főváros IV. kerület Újpest Önkormányzata tulajdonában álló gazdasági társaságokban az
alapvető munkáltatói jogkör gyakorlása jogszerűségének biztosítása.

[21] Budapest Főváros IV. kerület Újpest Önkormányzata Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (2)
bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörben, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés d) pontjában,
valamint Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 53. § (1) bekezdésében,
a 2. alcím tekintetében a Budapest Főváros IV. kerület Újpest Önkormányzata Képviselő-testülete a
Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 109. § (4) bekezdésében kapott
felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés e) pontjában, valamint a Magyarország helyi
önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 107. §-ában

meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

1. Budapest Főváros IV. kerület Újpest Önkormányzata Képviselő-testületének Budapest Főváros IV.
kerület Üjpest Önkormányzata Képviselő-testületének Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló

22/2019. (X. 30.) önkormányzati rendelet módosítása

1. §

Budapest Főváros IV. kerület Újpest Önkormányzata Képviselő-testületének Budapest Főváros IV. kerület
Ujpest Önkormányzata Képviselő-testületének Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 22/2019. (X. 30.)
önkormányzati rendelet 64. §-a helyébe a következő rendelkezés lép:

::64. § (1) A bizottság ülésén a nyílt szavazás — a (2) bekezdésben meghatározott kivétellel — a bizottság
szervezeti és működési szabályzatában meghatározott módon történik.

(2) Közbeszerzési Döntéshozó Bizottság esetében a szavazás a Közbeszerzési Szabályzatban foglalt módon
történik."

2. Budapest Főváros IV. kerület Újpest Önkormányzata Képviselő-testületének Budapest Főváros IV.
kerület Újpest Önkormányzata vagyonáról és a vagyonelemek feletti tulajdonosi jogok gyakorlásáról

szóló 48/2012. (XI. 30.) önkormányzati rendelet módosítása

2. §

Hatályát veszti Budapest Főváros IV. kerület Újpest Önkormányzata Képviselő-testületének Budapest Főváros
IV. kerület Ujpest Önkormányzata vagyonáról és a vagyonelemek feletti tulajdonosi jogok gyakorlásáról szóló

48/2012. (XI. 30.) önkormányzati rendelet 27. § (4) bekezdése.



3. Záró rendelkezések 3. § Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba.



ÁLTALÁNOS INDOKOLÁS

Budapest Főváros IV. kerület Újpest Önkormányzata Képviselő-testületének Budapest Főváros IV. kerület
Ujpest Önkormányzata Képviselő-testületének Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 22/2019. (X. 302
önkormányzati rendelete (a továbbiakban: KT SZM SZ) tartalmazza mindazon főbb eljárás- és szervezetjogi
szabályokat, amelyek az önkormányzati, hivatali, képviselő-testületi és bizottsági munka alapját és
kiindulópontját jelentik.

A jelenlegi rendeletmódosítást, a KT SZMSZ 64. §-ának korrekcióját az tette szükségessé, hogy Budapest
Főváros IV. kerület Újpest Önkormányzata a Képviselő-testület bizottságainak is lehetőséget teremt a
MIKROVodks szavazó- és konferencia rendszer használatára. A MIKROVodks rendszer a szavazatszámlálás, a
vitavezetés és a hangosítás területén segíti és támogatja a bizottságok munkáját.

Budapest Főváros IV. kerület Újpest Önkormányzata Képviselő-testületének Budapest Főváros IV. kerület
Újpest Önkormányzata vagyonáról és a vagyonelemek feletti tulajdonosi jogok gyakorlásáról szóló 48/2012.
(XI. 30.) önkormányzati rendelete (a továbbiakban: Vagyonrendelet) a gazdasági társaságokban gyakorolt
tulajdonosi jogok között rögzíti azon felügyelőbizottsági jogkört, miszerint a társaság felügyelő bizottsága
jogosult a gazdasági társaság vezető állású munkavállalói számára teljesítménykövetelményt, valamint az ahhoz
kapcsolódó teljesítménybért vagy egyéb juttatást megállapítani. A felügyelőbizottság a gazdasági társaságok
belső ellenőrző szerve, de munkáltatói jogokat nem gyakorolhat. Mindezekre figyelemmel az előzőekben
hivatkozott felügyelőbizottsági jogkör hatályon kívül helyezése indokolt a Vagyonrendeletből.



Részletes indokolás

I. §-hoz

Tekintettel arra, hogy Budapest Főváros IV. kerület Újpest Önkormányzata a Képviselő-testület bizottságainak
is lehetőséget teremt a MIKROVoks szavazó- és konferencia rendszer használatára, a KT SZMSZ 64. §-a úgy

rendelkezik miszerint: A bizottság ülésén a nyílt szavazás — a (2) bekezdésben meghatározott kivétellel — a

bizottság szervezeti és működési szabályzatában meghatározott módon történik. A kivételszabályta KT SZMSZ

64. § (2) bekezdése úgy szabályozza, miszerint Közbeszerzési Döntéshozó Bizottság esetében a szavazás a

Közbeszerzési Szabályzatban foglalt módon történik.

2. §-hoz

A gazdasági társaság vezető állású munkavállalói számára teljesítménykövetelmény, ahhoz kapcsolódó

teljesítménybér vagy egyéb juttatás megállapítása olyan munkáltatói jogkör, amely nem tartozik a gazdasági
társaság felügyelő bizottságának jogkörébe, ezért ezen rendelkezés hatályon kívül helyezése történik a
"Vagyonrendeletből.

3. §-hoz

Hatályba léptető rendelkezést tartalmaz.



ELŐZETES HATÁSVIZSGÁLAT

A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 17. §-a alapján a jogszabály előkészítője — a jogszabály
feltételezett hatásaihoz igazodó részletességű — előzetes hatásvizsgálat elvégzésével felméri a szabályozás
várható következményeit. Az előzetes hatásvizsgálat eredményéről önkormányzati rendelet esetén a helyi
önkormányzat Képviselő-testületét tájékoztatni kell. Az előírásainak megfelelően elvégeztük a
jogszabálytervezet előzetes hatásvizsgálatát az alábbiak szerint:

A szabályozás várható társadalmi, gazdasági, költségvetési hatásai:

A rendeletnek nincs társadalmi, gazdasági hatása.

Költségvetési hatás: MIKROVoks szavazó- és konferencia rendszer beszerzésre került, a forrást Budapest
Főváros IV. kerület Újpest Önkormányzata Képviselő-testületének a Budapest Főváros IV. kerület Újpest
Önkormányzata és intézményei 2025. évi összevont költségvetéséről és a végrehajtás szabályairól szóló 2/2025.
(I. 24.) önkormányzati rendelete 7. melléklet A. , Általános tartalék" megnevezésű sora biztosította. A
Budapest Főváros IV. kerület Újpest Önkormányzata vagyonáról és a vagyonelemek feletti tulajdonosi jogok
gyakorlásáról szóló 48/2012. (XI. 30.) önkormányzati rendelet (a továbbiakban: Vagyonrendelet) módosításnak
nincs költségvetési hatása.

A szabályozás várható környezeti és egészségi következményei:

A rendeletnek nincsenek környezeti és egészségügyi következményei.

A szabályozás várható adminisztratív terheket befolyásoló hatásai:

A Budapest Főváros IV. kerület Újpest Önkormányzata Képviselő-testületének Budapest Főváros IV. kerület
Újpest Önkormányzata Képviselő-testületének Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 22/2019. (X. 30.)
önkormányzati rendelet (a továbbiakban: KT SZMSZ) módosítás esetében a szabályozás az adminisztratív
terheket kismértékben csökkenti, tekintettel arra, hogy a MIKROVoks rendszer bevezetése a szavazatszámlálás,
a vitavezetés és a hangosítás területén segíti és támogatja a bizottságok munkáját. A Vagyonrendelet módosítás
esetében a szabályozás az adminisztratív terheket nem befolyásolja.

A jogszabály megalkotásának szükségessége, a jogalkotás elmaradásának várható következményei:
A KT SZMSZ módosítását a MIKROVoks szavazó és konferencia rendszer bizottsági üléseken való
alkalmazásának megteremtése indokolja. A bizottságok — figyelemmel a KT SZMSZ 60. § (2) bekezdésében,
továbbá 66. §-ában foglaltakra — a nyílt szavazás szabályait a bizottsági szervezeti és működési szabályzatban
kötelesek meghatározni. A Vagyonrendelet módosítása szükségszerű, ugyanis e nélkül az alapvető munkáltatói
jogok gyakorlása nem lenne jogszerű.

A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek:
A rendelet alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti és tárgyi és pénzügyi feltételek biztosítottak.

A tervezett jogszabály-módosítás egyéb jelentősnek ítélt hatásai:

A rendeletnek egyéb jelentősnek ítélt hatásai nincsenek.




